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Naukowy styl życia
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Nanometryczny generator prądu

Japońskim naukowcom udało się opracować nanorurkowy materiał, powstający w procesie
kontrolowanej samoorganizacji, który zbudowany jest z warstwy HBC (ang. hexabenzocoronene)
laminowanej warstwą TNF (ang. trinitrofluorenone).

"Zsyntetyzowane przez nas nanorurki, o średnicy 16 nanometrów i długości kilku, kilkunastu
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mikrometrów, wykazują zaskakujące właściwości fotochemiczne" - mówi dr Takuzo Aida z The
University of Tokyo (Japonia).

Złożone nanorurki wytworzone przez grupę badawczą dr Aida, przypominają wyglądem zwykłe
izolowane termicznie rury, tyle że o średnicy miliardowych części metra, gdy pozostawione
w ciemności są izolatorem elektrycznym. Jeżeli jednak naświetlone zostaną światłem widzialnym lub
ultrafioletowym (UV) to diametralnie zmieniają swój charakter stając się generatorem prądu
elektrycznego.

Tego typu zjawisko jest od lat wykorzystywane w fotokopiarkach oraz drukarkach laserowych, jak
również w panelach słonecznych generujących prąd elektryczny ze światła słonecznego.

Charakter fizykochemiczny opracowanego przez dr Takuzo Aida nanomateriału w dużej mierze
zależy od parametrów jego syntezy. Naukowcy odkryli, że w zależności od stężenia substratów
niezbędnych do syntezy nanorurek HBC-THF, powstaje albo materiał wysoce fotoaktywny lub
całkowicie pozbawiony tej właściwości, dodatkowo o zupełnie innej morfologii.

Według naukowców, celem badań nie było opracowanie nowego nanomateriału, który miałby
zastąpić istniejące już rozwiązania technologiczne stosowane w urządzeniach biurowych. Nowy
nanrurkowy materiał może posłużyć do konstrukcji miniaturowych generatorów zasilających różne
nanomaszyny, ale także będzie on służył jako warstwa czynna w urządzeniach dużej skali
molekularnej elektrowni słonecznej.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.

 
17-04-2024

Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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